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Ansøgning pulje til busfremkommelighed 

22/2718 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Pulje til busfremkommelighed under Trafikstyrelsen er åben for ansøgninger frem til 1. september 

2023. I denne sag skal udvalget tage stilling til, om Norddjurs Kommune skal søge puljen til et 

projekt med ny indkørsel til buslommen ved Grenaa Gymnasium. 

 

Der er 50 mio. kr. i Pulje til busfremkommelighed, som kan søges af kommuner, regioner og andre 

offentlige myndigheder til busfremkommelighedsprojekter inden for følgende områder: Ændringer 

af vejanlæg, Bus Rapid Transit, intelligente trafiksystemer, busprioritering og tiltag i og ved 

signalkryds samt forbedringer af trafikale knudepunkter og skiftemuligheder. Der kan maksimalt 

søges 50 % statslig medfinansiering, og der kræves 50 % medfinansiering. 

 

Kollektiv Trafikråd har på møde med Miljø- og Teknikudvalget i april 2023 gjort opmærksom på 

udfordringer med, at skolebusser og regionale busser ikke kan komme ind i buslommen ved 

gymnasiet om morgenen på grund af de biler, som skal ud på N.P. Josiassens Vej fra Gymnasievej. 

Det kan skabe farlige situationer i trafikken og forsinkelser for skolebørn til skoler i Grenaa. 

 

Forvaltningen har udarbejdet et 

projekt - se kort til højre, hvor 

den nuværende indkørsel til 

buslommen fra Gymnasievej 

lukkes, og der i stedet etableres 

en ny indkørsel til buslommen 

direkte fra N.P. Josiassens Vej. 

Løsningen vil fjerne de nævnte 

udfordringer med forsinkelser og 

farlige trafiksituationer.  
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Forvaltningen vurderer, at puljen til busfremkommelighed vil kunne søges til projektet med ny 

indkørsel til buslommen ved Grenaa Gymnasium, da det giver en væsentlig bedre 

busfremkommelighed for skolebusser og regionale busser. Forvaltningen vurderer, at der ikke er 

andre relevante busfremkommelighedsprojekter i Norddjurs Kommune, som der kan søges støtte til 

fra puljen på nuværende tidspunkt.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet har sammenhæng til Djurs Mobilitetsstrategi, Kollektiv Trafikplan Djursland 2020 og 

skolebuskøreplanlægningen. 

Økonomiske konsekvenser 

Projektet med ny indkørsel til buslommen ved gymnasiet forventes at koste 0,3 mio. kr. Norddjurs 

Kommune kan opnå et tilskud på 0,15 mio. kr. (50 %) til projektet fra pulje til 

busfremkommelighed. 

 

Forvaltningen har lavet anlægsforslag til budget 2024 til projektet med ny indkørsel til buslommen 

ved gymnasiet (A527). Projektet står som prioritet 3 på oversigten over anlægsforslag, som blev 

besluttet på Miljø- og Teknikudvalgets møde den 22. maj 2023. 

 

Der forventes tilsagn eller afslag for ansøgninger til puljen fra Trafikstyrelsen i slutningen af 2023. 

Hvis Trafikstyrelsen giver tilsagn om tilskud til projektet, og Norddjurs Kommune ikke har afsat 

midler til projektet i budget 2024 - 2027, kan forvaltningen forsøge at få udskudt tilsagnet til 

projektstart i 2025 og lave nyt anlægsforslag til budget 2025 - 2028. Alternativt kan Norddjurs 

Kommune afvise et eventuelt tilsagn fra Trafikstyrelsen. 

Lovgrundlag 

Puljen udmøntes i henhold til ”Bekendtgørelse om pulje til bedre busfremkommelighed i hele 

landet”. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at der udarbejdes en ansøgning til pulje om 

busfremkommelighed til projektet med ny indkørsel til buslommen ved Grenaa Gymnasium. 
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Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 08-08-2023 

Godkendt. 

 

Bilag: 
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